关于2022年主要农作物品种审定初审结果的公示

    根据《主要农作物品种审定办法》，湖南省农作物品种审定委员会专业委员会初审通过了创两优晶丝苗、渝单70、湘棉34、衡春豆10号等104个水稻、玉米、棉花、大豆新品种，现予公示，公示期为30日。公示期内如有异议，以书面材料向湖南省农作物品种审定委员会办公室反映。异议人须用真实姓名，并提供联系方式，同时本人签字；异议单位书面材料须加盖单位公章，并注明联系方式。
地  址：长沙市教育街66号                邮  编：410005
联系人：龚志明                           电  话：（0731）84351006

    附件：湖南省2022年初审通过主要农作物品种名录

　　　　　　　　                             　湖南省农作物品种审定委员会办公室
                                                        2022年1月26日
[bookmark: _GoBack]附件
湖南省2022年初审通过主要农作物品种名录
	序号
	作物
	品种名称
	亲本组合
	申请者
	育种者

	1
	水稻
	创两优晶丝苗
	创5S×晶丝苗
	江西省天仁种业有限公司、
湖南梵谷农业科技发展有限公司
	江西省天仁种业有限公司、湖南梵谷农业科技发展有限公司、湖南中种金耘水稻育种研究有限公司

	2
	水稻
	爽两优黄莉丝苗
	爽1S×黄莉丝苗
	湖南杂交水稻研究中心
	湖南杂交水稻研究中心、广东省农业科学院水稻研究所

	3
	水稻
	怀两优8318
	怀1S×洪恢8318
	湖南裕创种业有限公司
	湖南裕创种业有限公司

	4
	水稻
	荃优9
	荃9311A×R1833
	长沙碧盈农业科技有限公司
	长沙碧盈农业科技有限公司

	5
	水稻
	隆科两优673
	隆科638S×R673
	怀化职业技术学院
	怀化职业技术学院、湖南亚华种业科学研究院

	6
	水稻
	赣优18
	赣73A×R18
	怀化职业技术学院
	怀化职业技术学院、江西省农业科学院水稻研究所

	7
	水稻
	深和两优2139
	深和S×R2139
	湖南杂交水稻研究中心
	湖南杂交水稻研究中心

	8
	水稻
	创两优2815
	创5S×R2815
	湖南杂交水稻研究中心
	湖南杂交水稻研究中心、湖南中种金耘水稻育种研究有限公司

	9
	水稻
	盛两优358
	盛1618S×R358
	湖南杂交水稻研究中心
	湖南杂交水稻研究中心

	10
	水稻
	蓝两优1314
	蓝9S×R1314
	岳阳市金穗作物研究所、湖南鑫盛华丰种业科技有限公司
	岳阳市金穗作物研究所、湖南鑫盛华丰种业科技有限公司、安徽超美农业投资有限公司

	11
	水稻
	玖两优169
	33S×R169
	湖南杂交水稻研究中心、湖南省水稻研究所、广东省农业科学院水稻研究所
	湖南杂交水稻研究中心、湖南省水稻研究所、广东省农业科学院水稻研究所

	12
	水稻
	旷两优3430
	旷4-7S×R3430
	袁氏种业高科技有限公司
	袁氏种业高科技有限公司

	13
	水稻
	泓两优7228
	泓92S×R7228
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	14
	水稻
	泓两优7484
	泓92S×R7484
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	15
	水稻
	平两优5298
	平S×R5298
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	16
	水稻
	稳两优6176
	稳S×R6176
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	17
	水稻
	稳两优2857
	稳S×R2857
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	18
	水稻
	焱两优华占
	焱S×华占
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司、中国水稻研究所、广东省农业科学院水稻研究所

	19
	水稻
	臻两优4811
	隆臻36S×华恢4811
	湖南隆平高科种业科学研究院有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	20
	水稻
	悦两优8210
	华悦468S×华恢8210
	湖南隆平高科种业科学研究院有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	21
	水稻
	臻两优1988
	隆臻36S×R1988
	湖南隆平高科种业科学研究院有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	22
	水稻
	臻两优华宝
	隆臻36S×华宝
	湖南隆平高科种业科学研究院有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、海南大学、湖南亚华种业科学研究院

	23
	水稻
	华浙优281
	华浙2A×健R28
	湖南金健种业科技有限公司
	湖南金健种业科技有限公司、中国水稻研究所、浙江勿忘农种业股份有限公司、宁波正信农业科技有限公司

	24
	水稻
	呈两优464
	呈391S×XC464
	湖南洞庭高科种业股份有限公司
	湖南洞庭高科种业股份有限公司、岳阳市农业科学研究院

	25
	水稻
	中两优19
	中丰S2×金丰19
	袁氏种业高科技有限公司
	袁氏种业高科技有限公司

	26
	水稻
	泓两优50125
	泓92S×R50125
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	27
	水稻
	泓两优6332
	泓92S×R6332
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	28
	水稻
	韵两优50125
	韵2013S×R50125
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	29
	水稻
	旗两优7059
	旗482S×R7059
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	30
	水稻
	韵两优4876
	韵2013S×R4876
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	31
	水稻
	盼两优12
	盼S×R12
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	32
	水稻
	伍两优6215
	晶4155S×华恢6215
	湖南亚华种业科学研究院
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	33
	水稻
	C两优农39
	C815S×农香39
	湖南金色农丰种业有限公司
	湖南金色农丰种业有限公司、湖南省水稻研究所、湖南中种金耘水稻育种研究有限公司

	34
	水稻
	绿晶占
	黄晶占/绿新占
	深圳市金谷美香实业有限公司
	深圳市金谷美香实业有限公司

	35
	水稻
	浓香优4876
	隆香634A×R4876
	湖南兴隆种业有限公司
	湖南兴隆种业有限公司

	36
	水稻
	昱香两优8号
	昱香S×恒恢8号
	湖南民升种业科学研究院有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、广西恒茂农业科技有限公司、南宁市恒茂种业科学研究院、江西科源种业有限公司

	37
	水稻
	晖两优1102
	华晖217S×华恢1102
	湖南亚华种业科学研究院
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	38
	水稻
	泰优1710
	泰丰A×R1710
	湖南金色农丰种业有限公司
	湖南金色农丰种业有限公司、湖南省水稻研究所、广东省农业科学院水稻研究所、江西现代种业股份有限公司

	39
	水稻
	昱香两优香丝
	昱香S×粮发香丝
	湖南民升种业科学研究院有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、广西恒茂农业科技有限公司、南宁市恒茂种业科学研究院、江西科源种业有限公司

	40
	水稻
	明两优143
	明S×P143
	湖南神州星锐种业科技有限公司
	湖南神州星锐种业科技有限公司、国家杂交水稻工程技术研究中心

	41
	水稻
	两优147
	Y58S×PJK147
	湖南神州星锐种业科技有限公司
	湖南神州星锐种业科技有限公司

	42
	水稻
	甬优8802
	甬粳88A×F19
	湖南正隆农业科技有限公司、宁波种业股份有限公司
	湖南正隆农业科技有限公司、宁波种业股份有限公司

	43
	水稻
	华湘油糯
	湘晚籼13号/湘晚糯1号
	湖南粮安科技股份有限公司
	湖南粮安科技股份有限公司

	44
	水稻
	中籼6410
	佳丰占/湘中籼4号
	湖南穗香大地农业科技股份有限公司、湖南省水稻研究所
	湖南省水稻研究所、湖南穗香大地农业科技股份有限公司

	45
	水稻
	佳湘占
	美香占2号/R1607
	湖南佳和种业股份有限公司
	湖南佳和种业股份有限公司

	46
	水稻
	桔两优京贵占
	桔182S×京贵占
	湖南金色农华种业科技有限公司
	湖南金色农华种业科技有限公司

	47
	水稻
	穗丰丝苗
	美香占2号/穗香98
	湖南湘穗种业有限责任公司
	湖南湘穗种业有限责任公司

	48
	水稻
	常两优816
	常香39S×R816
	湖南湘穗种业有限责任公司
	湖南湘穗种业有限责任公司

	49
	水稻
	常两优613
	常香39S×R613
	湖南湘穗种业有限责任公司
	湖南湘穗种业有限责任公司

	50
	水稻
	君丝占
	8417/丰丝占
	湖南鑫盛华丰种业科技有限公司
	湖南鑫盛华丰种业科技有限公司

	51
	水稻
	甬优8822
	甬粳88A×F22
	湖南正隆农业科技有限公司、宁波种业股份有限公司
	湖南正隆农业科技有限公司、宁波种业股份有限公司

	52
	水稻
	臻丰优149
	臻丰A×R149
	湖南金色农华种业科技有限公司
	湖南金色农华种业科技有限公司

	53
	水稻
	朝湘优2028
	朝湘A×R2028
	湖南正隆农业科技有限公司、湖南省水稻研究所
	湖南省水稻研究所、湖南正隆农业科技有限公司

	54
	水稻
	贡香优丝占
	贡香A×创恢丝占
	湖南袁创超级稻技术有限公司
	湖南袁创超级稻技术有限公司

	55
	水稻
	芯香两优1751
	芯香S×R1751
	湖南金色农华种业科技有限公司
	湖南金色农华种业科技有限公司、湖南金色丰华种业科技有限公司

	56
	水稻
	原香优361
	原香39A×象香恢361
	湖南金色农华种业科技有限公司
	湖南金色农华种业科技有限公司、广西壮邦种业有限公司

	57
	水稻
	珍乡优149
	珍乡A×R149
	湖南金色农华种业科技有限公司
	湖南金色农华种业科技有限公司

	58
	水稻
	又香优雅丝香
	又香A×雅丝香
	湖南金色农华种业科技有限公司、广西兆和种业有限公司
	湖南金色农华种业科技有限公司、广西兆和种业有限公司

	59
	水稻
	又香优龙丝苗
	又香A×龙丝苗
	湖南金色农华种业科技有限公司、广西兆和种业有限公司
	湖南金色农华种业科技有限公司、广西兆和种业有限公司

	60
	水稻
	野香优莉丝
	野香A×R莉丝
	湖南粮安科技股份有限公司
	湖南粮安科技股份有限公司、广西绿海种业有限公司

	61
	水稻
	创香31
	美香占/农香33
	湖南正隆农业科技有限公司、湖南省水稻研究所
	湖南省水稻研究所、湖南正隆农业科技有限公司

	62
	水稻
	盛优1314
	盛丰A×R1314
	湖南鑫盛华丰种业科技有限公司、湖南省水稻研究所
	湖南鑫盛华丰种业科技有限公司、湖南省水稻研究所

	63
	水稻
	青香优健香丝苗
	青香A×健香丝苗
	湖南永益农业科技发展有限公司
	湖南永益农业科技发展有限公司、广东鲜美种苗股份有限公司、湖南生物机电职业技术学院

	64
	水稻
	玮两优0481
	华玮338S×华恢0481
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	65
	水稻
	臻两优2646
	隆臻36S×华恢2646
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	66
	水稻
	臻两优3485
	隆臻36S×华恢3485
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	67
	水稻
	平两优5号
	平S×R2056
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南民升种业科学研究院有限公司

	68
	水稻
	麟两优5298
	麟S×R5298
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南民升种业科学研究院有限公司

	69
	水稻
	伍两优5368
	晶4155S×华恢5368
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	70
	水稻
	炫两优钰占
	华炫302S×钰占
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	71
	水稻
	振两优8549
	振湘S×华恢8549
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	72
	水稻
	晶沅优4231
	晶沅42A×华恢4231
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	73
	水稻
	晶沅优蒂占
	晶沅42A×蒂占
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	74
	水稻
	冠两优5298
	冠S×R5298
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南民升种业科学研究院有限公司

	75
	水稻
	麟两优07
	麟S×R07
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南民升种业科学研究院有限公司

	76
	水稻
	腾两优3485
	腾晖191S×华恢3485
	袁隆平农业高科技股份有限公司
	袁隆平农业高科技股份有限公司、湖南隆平高科种业科学研究院有限公司、湖南亚华种业科学研究院

	77
	玉米
	渝单70
	渝894×渝1193
	重庆市农业科学院
	重庆市农业科学院

	78
	玉米
	福玉19
	西V21×福112
	湖南继福种业科技有限公司
	湖南继福种业科技有限公司

	79
	玉米
	先玉1895
	PH2V6W×PHSAJ
	铁岭先锋种子研究有限公司
	铁岭先锋种子研究有限公司

	80
	玉米
	先玉1995
	PHYCG1×PH2AC92
	铁岭先锋种子研究有限公司
	铁岭先锋种子研究有限公司

	81
	玉米
	湘农玉36号
	T01×MD17
	湖南农业大学
	湖南农业大学

	82
	玉米
	沣玉4号
	绵PCH6323×XN202
	湖南省作物研究所
	湖南省作物研究所、绵阳市农业科学研究院

	83
	玉米
	先玉1891
	PH1W8H×PHSAJ
	铁岭先锋种子研究有限公司
	铁岭先锋种子研究有限公司

	84
	玉米
	先玉1990
	PH2GAA×PHYCA1
	铁岭先锋种子研究有限公司
	铁岭先锋种子研究有限公司

	85
	玉米
	湘荟玉1号
	T01×MD675
	湖南农业大学
	湖南农业大学、科荟种业股份有限公司

	86
	玉米
	海糯 218
	柱父 Q10×大 A
	南京秋田种业有限公司
	海城市园艺科学研究所

	87
	玉米
	甜加糯 916
	Q1409×T1416
	南京秋田种业有限公司
	南京秋田种业有限公司

	88
	玉米
	钱江糯4号
	9281×7321
	杭州市农业科学研究院
	杭州市农业科学研究院

	89
	玉米
	华耐黑糯57
	N0221×Z2H4
	北京华耐农业发展有限公司
	浙江省农业科学院玉米与特色旱粮研究所、北京华耐农业发展有限公司

	90
	玉米
	浙糯玉16
	DAW01×QYW62
	浙江科诚种业股份有限公司、浙江省农业科学院玉米与特色旱粮研究所
	浙江省农业科学院玉米与特色旱粮研究所

	91
	玉米
	甜糯182号
	京140×1h36
	北京华耐农业发展有限公司
	山西农业大学高粱研究所

	92
	玉米
	湘农白糯3号
	N01×SN-4
	湖南农业大学
	湖南农业大学

	93
	玉米
	雪峰甜玉108
	SC5801Y×SC5103Y
	湖南雪峰种业有限责任公司
	孙龙俊

	94
	玉米
	湘农甜玉4号
	HZ-3×W01
	湖南农业大学
	湖南农业大学

	95
	玉米
	沣爆1号
	HLB1×NLB7
	湖南省作物研究所
	湖南省作物研究所

	96
	棉花
	湘棉34
	G1169×Y385
	湖南省棉花科学研究所
	湖南省棉花科学研究所

	97
	棉花
	湘棉早3号
	湘S3-1/淮291
	中国农业科学院棉花研究所、湖南省棉花科学研究所
	中国农业科学院棉花研究所、湖南省棉花科学研究所

	98
	棉花
	中棉早183
	中71239/中棉所94A1822
	中国农业科学院棉花研究所
	中国农业科学院棉花研究所

	99
	大豆
	衡春豆10号
	（南春20号/北4834)/南春20号
	衡阳市农业科学院
	衡阳市农业科学院

	100
	大豆
	衡春豆11号
	（湘春豆13号/福豆234)/湘春豆14号
	衡阳市农业科学院
	衡阳市农业科学院

	101
	大豆
	中豆60
	浙3641/Q1338
	中国农业科学院油料作物研究所
	中国农业科学院油料作物研究所

	102
	大豆
	湘春黑豆33
	黑363/鄂豆4号
	湖南省作物研究所
	湖南省作物研究所

	103
	大豆
	湘鲜秋豆1号
	AG381/黑五叶
	湖南省作物研究所
	湖南省作物研究所

	104
	大豆
	湘鲜秋豆2号
	丹波黑/湘春豆24
	湖南省作物研究所
	湖南省作物研究所

1

1

¹ØÓÚ

2022

ÄêÖ÷ÒªÅ©×÷ÎïÆ·ÖÖÉó¶¨³õÉó½á¹û

µÄ¹«Ê¾

¸ù¾Ý

¡¶

Ö÷ÒªÅ©×÷ÎïÆ·ÖÖÉó¶¨°ì·¨

¡·

£¬

ºþÄÏÊ¡Å©×÷ÎïÆ·ÖÖÉó¶¨Î¯Ô±»á×¨ÒµÎ¯Ô±»á³õÉóÍ¨¹ýÁË´´Á½ÓÅ

¾§Ë¿Ãç¡¢

Óåµ¥

70

¡¢ÏæÃÞ

34

¡¢ºâ´º¶¹

10

ºÅµÈ

104

¸öË®µ¾¡¢ÓñÃ×¡¢ÃÞ»¨¡¢´ó¶¹ÐÂÆ·ÖÖ£¬ÏÖÓè¹«Ê¾£¬¹«

Ê¾ÆÚÎª

30

ÈÕ

¡£

¹«Ê¾ÆÚÄÚ

ÈçÓÐÒìÒé

£¬

ÒÔÊéÃæ²ÄÁÏÏòºþÄÏÊ¡Å©×÷ÎïÆ·ÖÖÉó¶¨Î¯Ô±»á°ì¹«ÊÒ·´Ó³

¡£

ÒìÒéÈË

ÐëÓÃÕæÊµÐÕÃû£¬²¢Ìá¹©ÁªÏµ·½Ê½£¬Í¬Ê±±¾ÈËÇ©×Ö£»ÒìÒéµ¥Î»ÊéÃæ²ÄÁÏÐë¼Ó¸Çµ¥Î»¹«ÕÂ£¬²¢×¢Ã÷ÁªÏµ

·½Ê½¡£

µØ

Ö·£º³¤É³ÊÐ½ÌÓý½Ö

66

ºÅ

ÓÊ

±à£º

410005

ÁªÏµÈË£º¹¨Ö¾Ã÷

µç

»°

£º

£¨

0731

£©

84351006

¸½¼þ

£º

ºþÄÏÊ¡

2022

Äê³õÉóÍ¨¹ýÖ÷ÒªÅ©×÷ÎïÆ·ÖÖÃûÂ¼

ºþÄÏÊ¡Å©×÷ÎïÆ·ÖÖÉó¶¨Î¯Ô±»á°ì¹«ÊÒ

2022

Äê

1

ÔÂ

26

ÈÕ